Quinta-feira, 21 DE JANEIRO DE 201610 DIÁRIO OFICIAL Nº 33053

VALOR DO VEÍCULO COM IMPOSTOS: R$54.840,00.
VALOR DO VEÍCULO SEM IPI/ICMS: R$39.441,43.
CONDUTOR(ES) AUTORIZADO(S):
THAMMY ROSY NAVA DE OLIVEIRA SOUZA CNH: 5403228701
FRANCY ROSY NAVA DE OLIVEIRA SOUZA CNH: 2710379780
FRANCISCO NAVA DE SOUZA CNH: 128903136
Portaria nº 2016330001471, de 19 de janeiro de 2016
MOTIVO: Conceder a isenção de ICMS na aquisição de veículo
para pessoa com defi ciência.
BASE LEGAL: Lei Complementar n.º 24, de 7 de janeiro de 1975;
Convênio ICMS 38, de 30 de março de 2012 e arts. 1º e 50 do
Anexo II do Regulamento do ICMS, aprovado pelo Decreto n.º
4.676, de 18 de junho de 2001.
INTERESSADO: SUELI LOBATO FERREIRA.
CPF: 198.311.372-72.
MARCA/MODELO: FIAT/UNO SPORTING 1.4.
VALOR DO VEÍCULO COM IMPOSTOS: R$51.096,00.
VALOR DO VEÍCULO SEM IPI/ICMS: R$38.937,60.
Portaria nº 2016330001474, de 20 de janeiro de 2016
MOTIVO: Conceder a isenção de ICMS na aquisição de veículo
para pessoa com defi ciência.
BASE LEGAL: Lei Complementar n.º 24, de 7 de janeiro de 1975;
Convênio ICMS 38, de 30 de março de 2012 e arts. 1º e 50 do
Anexo II do Regulamento do ICMS, aprovado pelo Decreto n.º
4.676, de 18 de junho de 2001.
INTERESSADO: MARILENA MÁCOLA MARQUES.
CPF: 088.735.852-72.
MARCA/MODELO: CHEV/SPIN 1.8L AT LTZ.
VALOR DO VEÍCULO COM IMPOSTOS: R$69.750,00.
VALOR DO VEÍCULO SEM IPI/ICMS: R$47.595,60.
Portaria nº 2016330001477, de 20 de janeiro de 2016
MOTIVO: Conceder a isenção de ICMS na aquisição de veículo
para pessoa com defi ciência.
BASE LEGAL: Lei Complementar n.º 24, de 7 de janeiro de 1975;
Convênio ICMS 38, de 30 de março de 2012 e arts. 1º e 50 do
Anexo II do Regulamento do ICMS, aprovado pelo Decreto n.º
4.676, de 18 de junho de 2001.
INTERESSADO: MILTON CARVALHO DE SOUSA JUNIOR.
CPF: 799.091.832-34.
MARCA/MODELO: VW/FOX 1.6.
VALOR DO VEÍCULO COM IMPOSTOS: R$59.990,00.
VALOR DO VEÍCULO SEM IPI/ICMS: R$39.800,00.

Protocolo 919258

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

Portaria nº 67, 19 DE JANEIRO DE 2016
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO da SECRETARIA DE ESTADO
DA FAZENDA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela Portaria nº 79 de 09.06.2015, publicada no DOE nº 32902
de 10.06.2015 e a Portaria nº 3.055,de 19.06.2015 publicada no
DOE nº 32910, de 22.06.2015  e considerando o Mem.nº 001/16
- CECOMT- GURUPI
RESOLVE:
CONCEDER ao (a) servidor (a) LUCILENE BELÉM SOARES
CHRISTO, cargo Assistente Administrativo, matrícula nº
5146062/1, portador do CPF nº 278.980.162-20 Suprimento de
Fundos no valor total de R$ 2.000,00 (Dois mil reais), o qual
deverá observar a classifi cação orçamentária:
17101.04.123.1424.8251 - GESTÃO DA ADMINISTRAÇÃO
FAZENDÁRIA
33.90.30- MATERIAL DE CONSUMO: R$ 2.000,00 (Dois mil reais)
Os recursos acima mencionados se destinam as despesas da
CECOMT-GURUPI, não subordinadas ao processo normal de
aplicação, referente ao mês de JANEIRO do exercício corrente
e deverão ser aplicados 30 (trinta) dias a contar da data do
recebimento.
A prestação de contas deverá ocorrer até o 5° (quinto) dia útil
após o período da aplicação.
ANTONIA IRANETE GADELHA STAACK
Diretora de Administração

Protocolo 919318

Portaria nº 66, 19 DE  JANEIRO DE 2016
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO da SECRETARIA DE ESTADO
DA FAZENDA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela Portaria nº 79 de 09.06.2015, publicada no DOE nº 32902
de 10.06.2015 e a Portaria nº 3.055,de 19.06.2015 publicada no
DOE nº 32910, de 22.06.2015 e considerando e considerando o
Memº nº 05/ 16 - CERAT- BELÉM
RESOLVE :
CONCEDER ao (a) servidor (a) FRANCIMERE TEIXEIRA DA
SILVA MELLO , cargo Assistente Administrativo, matrícula nº
032502880/1, portador do CPF nº 260.408.752-91, Suprimento
de Fundos no valor total de  R$ 500,00 ( Quinhentos reais ), o
qual deverá observar a classifi cação orçamentária :
17101.04.123.1424.8251 - GESTÃO DA  ADMINISTRAÇÃO
FAZENDÁRIA

33.90.30- MATERIAL DE CONSUMO:  R$ 500,00 (Quinhentos
reais )
Os recursos acima mencionados se destinam as despesas
da CERAT-BELÉM, não subordinadas ao processo normal de
aplicação, referente ao mês  de JANEIRO  do exercício corrente
e deverão ser aplicados 30 ( trinta ) dias a contar da data do
recebimento.
A prestação de contas deverá ocorrer até o  5° (quinto) dia útil
após o período de aplicação.
ANTONIA IRANETE GADELHA STAACK
Diretora de Administração

Protocolo 919319

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA de 065 de 19 de janeiro de 2016.
Considerando o disposto no art. 145 § 1º da Lei nº 5810, de 24
de janeiro de 1994, AUTORIZAR  1/2 diárias a KADJA VILHENA
MEDEIROS,- 8084619101, CPF - 189.289.512-91, ASSESSOR
FAZENDARIO, lotado(a) na CÉLULA DE GESTÃO DE RECURSOS
MATERIAIS, com o objetivo de realizar fi scalização nos serviços
contratados de reforma geral da unidade Cerat Marabá, no
período de 28.01.2016 a 28.01.2016, no trecho Bel - Mar - Bel.
Antônia Iranete Gadelha Staack
Diretora de Administração
PORTARIA de 064 de 19 de janeiro de 2016
Considerando o disposto no art. 145 § 1º da Lei nº 5810, de 24
de janeiro de 1994,
AUTORIZAR o pagamento de 1 e 1/2  diárias a KADJA VILHENA
MEDEIROS, identifi cação funcional nº 8084619101, CPF -
189.289.512-91, ASSESSOR FAZENDARIO, lotado(a) na CÉLULA
DE GESTÃO DE RECURSOS MATERIAIS, com o objetivo de fazer
fi scalização nos serviços contratados para reforma do galpão de
entrada da cidade, no período de 25.01.2016 a 26.01.2016, no
trecho Bel - Itinga - Bel.
Antônia Iranete Gadelha Staack
Diretora de Administração
PORTARIA de 063 de 19 de janeiro de 2016 Considerando o
disposto no art. 145 § 1º da Lei nº 5810, de 24 de janeiro de 1994,
R E S O L V E: AUTORIZAR 1 e 1/2  diárias a KELLI APARECIDA
MARQUES ALVES, identifi cação funcional nº 0590904501, CPF -
630.445.872-04, GERENTE FAZENDARIO, lotado(a) na CÉLULA
DE GESTÃO DE RECURSOS MATERIAIS, com o objetivo de
realizar fi scalização nos serviços contratados para reforma da
balança de entrada na unidade de Cecomt Itinga, no período de
25.01.2016 a 26.01.2016, no trecho Bel-Itinga-Bel.
Antônia Iranete Gadelha Staack
Diretora de Administração
PORTARIA  062  19 de janeiro  2016
Considerando o disposto no art. 145 § 1º da Lei nº 5810, de 24
de janeiro de 1994, o Decreto nº 2.819 de 06.09.94, o Plano
de Viagem nº 00001/2016 - ORGAO CENTRAL, AUTORIZAR o
pagamento de 1/2  diárias a KELLI APARECIDA MARQUES ALVES,
identifi cação funcional nº 0590904501, CPF - 630.445.872-04,
GERENTE FAZENDARIO, lotado(a) na CÉLULA DE GESTÃO DE
RECURSOS MATERIAIS, com o objetivo de realizar fi scalização
nos serviços de reforma geral da unidade Cerat Marabá, no
período de 28.01.2016 a 28.01.2016, no trecho Bel-Marabá-Bel.
Antônia Iranete Gadelha Staack
Diretora de Administração

Protocolo 918960

.

.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO - CERAT CASTANHAL
O Coordenador Executivo Regional de Administração Tributária e
Não Tributária, desta Secretaria de Estado da Fazenda.
FAZ SABER que, pelo presente edital,  fi ca NOTIFICADA  a
empresa abaixo relacionada, de que foi  lavrado Auto de Infração
e Notifi cação Fiscal de Trânsito - AINF, decorrente de Termo de
Apreensão e Depósito - TAD, conforme abaixo detalhado.
AINF: 322015510000966-0
TAD:  322015390000904-9
CONTRIBUINTE: CAMPASA CAMARÕES DO PARÁ S/A
CNPJ: 05.032.867/0001-42
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 15.109.655-4
O prazo para efetuar o recolhimento do crédito tributário ou
apresentar impugnação são de 30 (trinta) dias, contados a partir
do 15º dia da publicação desta Notifi cação, de acordo com o que
estabelece a Lei nº6.182, de 30 de dezembro de 1998, alterada
pela Lei nº7.078, de 28 de dezembro de 2007, o que poderá ser
feito diretamente junto a esta Coordenação, localizada a Rua
Paes de Carvalho nº1128 - Centro - Castanhal-Pa, fi ndo o qual
sujeitar-se-á à cobrança executiva do crédito tributário.
SHU YUNG FON
Coordenador Fazendário-CERAT Castanhal

Protocolo 919051

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO CERAT CASTANHAL
O Coordenador  Executivo Regional de Administração  Tributária
e não Tributária de Castanhal, desta Secretaria de Estado da
Fazenda.
FAZ SABER a todos quantos o presente Edital lerem ou dele
por qualquer outro meio tomarem conhecimento de que foram
lavrados os Autos de Infração e Notifi cação Fiscal decorrente da
Ordem de Serviço nº 022015820000067-0 -Ação Fiscal de Rotina
ou Pontual referente ao período 01/2015 a 10/2015. O prazo
para efetuar o recolhimento do crédito tributário ou apresentar
impugnação é de 30(trinta) dias, contados a partir do 15º dia da
publicação desta Notifi cação, de acordo com o que estabelece
a Lei nº6.182, de 30 de dezembro de 1998,  alterada pela Lei
nº7.078, de 28 de dezembro de 2007, o que poderá ser feito
diretamente junto a esta Coordenação localização na Rua Paes
de Carvalho nº1128 - Centro, fi ndo o qual  sujeitar-se-á à
cobrança executiva do crédito tributário.
Razão Social: MADEIRABRAVA INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI
CNPJ: 15.246.912/0001-15
Inscrição Estadual: 15.366.128-3
AINF ‘s Nº 022015510004985-0 e 022015510004986-9
Termo de Conclusão de Fiscalização: 022015820000067-0
Auditor Fiscal: Solange Sauma Rossy

SHU YUNG FON
Coordenador Fazendário-CERAT Castanhal

Protocolo 919191

OUTRAS MATÉRIAS
.

Portaria n.º201601000083 de 20/01/2016 - Proc n.º
022015730004908/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do
artigo 71 do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º
4676/01)
Interessado: Claudio Lima Tavares - CPF: 372.564.322-91
Marca: CHEV/SPIN 1.8L AT LTZ   Tipo: Pas/Automóvel
Portaria n.º201601000085 de 20/01/2016 - Proc n.º
002016730001198/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do
artigo 71 do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º
4676/01)
Interessado: Jose Maria Pereira da Silva - CPF: 056.577.332-15
Marca: FIAT/DOBLO ESSENCE 1.8 , 16V, FLEX, 4P  Tipo: Pas/
Automóvel
Portaria n.º201601000087 de 20/01/2016 - Proc n.º
002016730001269/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do
artigo 71 do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º
4676/01)
Interessado: Amilton Ribeiro Silva - CPF: 589.719.392-49
Marca: VW/FOX 1.6 HIGHLINE GII   Tipo: Pas/Automóvel
Portaria n.º201601000089 de 20/01/2016 - Proc n.º
002015730028284/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do
artigo 71 do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º
4676/01)
Interessado: Erlon Silvio Miranda Leite - CPF: 429.778.862-49
Marca: TOYOTA/COROLLA GLI FLEX AT 1.8.   Tipo: Pas/Automóvel

Protocolo 919169

Portaria n.º201604000024, de 20/01/2016 - Proc n.º
42015730009672/SEFA
Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2016
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Albenis Coelho Rego - CPF: 414.125.242-53
Marca/Tipo/Chassi
CHEV/PRISMA 1.4MT LTZ/Pas/Automovel/9BGKT69R0GG141310
Portaria n.º201604000026, de 20/01/2016 - Proc n.º
2016730001120/SEFA
Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2016
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Walter Rodrigues Lopes - CPF: 508.605.852-04
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/UNO MILLE WAY ECON/Pas/
Automovel/9BD15844AA6421899

Protocolo 919174